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REPUBLJKA E SHQIPERJSt 
BASHKIA RROGOZHI.Nt 
idSRILLJ BASHKIAK 

Komisioni Financ&, Taksave dhe Reviziooimit 

Nr. .Prot. Rrogozhin!, m(! 23.12.2025 

Raport vendimmarrjeje 

Projektvendimi: Pfr miratimin e kalendarit t! pergatitjcs sf Programit Buxhctor Afatm~m 
(PBA) pfr vitet 2027-2029 dhc buxhetit vjetor. 

Analiza ligjore: 

Nl! zbatim te ligjit nr. 139/2015 dat! 17.12.2015 "PEr Vet!qeverisjen Vendore" i ndryshuar, 
ligjit nr.10296, date 08.07.2010 "PEr Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" i nd.ryshuar. 
ligjit nr.68/2017, "P!r Financat c Vetfqeverisjes Vcndore", Ligjit nr. 9936, datf 26.06.2008 
"P!r menaxhimin e sistemit buxhetor nl! Republik!n e Shqipfris!'' i ndryshuar, Udh!zimjt Nr. 
23, dat~ 30.07.2018 te Ministris~ se Financave dhe Ekonomi~ ''P!r procedurat standarte U! 

p~rgatitjes s! Programit Buxhetor Afatmes!m t! Njfsive te Vet!qeverisjes Vendorc. 

Situata aktuale e funksionit: 

Kryctari i bashkise, sipas relacionit t! pergatitur ~rgatitur nga Sektori Buxhctit n! Drcjtorine 
e Financ~s, i propozon Keshillit Bashkiak Rrogozhini! t! shqyrtoje ne ~rputhje me aktet ligjore 
dhe te vendose: 

I. Miralimin e KaJendarit t! pergatitjes sl! Programit Buxhetor Afatmesfm (PBA) ~r vitet 
2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor si me poshte: 

Aktivitetet pfr bartimin c PBA-se Afatet plr vitio 
2026 

Paraqet per shqyrtim dhe miratim n~ K.B, raportin p~r vleresimet dhe Deri me 3 I Janar 
parashikimet afatmesme t~ t~ ardhurave ne bazl! te udh~zimeve 
perkatcse te Ministris! sl! Financave IX!r: 
-dy vitel para vitil buxhetor (2024 dhe 2025) 
-vitin buxhetor 2026 
-tre vitet e ardhshme buxhetore (2027-2029) 
Miraton ne K.B, raportin pfr vleresimet dhe parashikimet afatmesme te Deri me I Mars 
tf ardhurave. 
P~rgatit dhe paraqet nl! K.B, tavanel ~rgatitore t~ shpenzimeve te Mars 
PBA-s~ ne nivel Programi. ~--_J 
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Miraton ne K.B, tavanet ~rgatitore t! shpenzimeve tf PBA-~ ne Brenda 15 
nivel programi. Marsit 

Pas miratimit t~ tavaneve pergatitorc us shpenzimevc, miraton Deri n, 20 Mars 
Udh~zimin e Brendshem ~ ~rgatitjes se buxhetit te NJ.Q.V dhe e 
sh~mdan tek secili Drejtues i Ekipit t~ Menaxhimit te Prgrarnit. 
(DEMP) 

DEMP, paraqesin k!rkesat buxhetore dhe kerkesat buxhetore shte~ Brenda muajit 
sipas programit te koordinatori i GMS. Prill 

~rgon projekt dokumentin c PBA-s!, ne MF. ( dy fonnularet Nr.1. Deri n~ 1 
Dhe Nr.2 per parashikimin et! ardburave dhe shpenzimeve) te Qershor 
pergatitur sipas Instrumentit t~ Planifikimit Financiar (IPF). 
M.F. analizon dhe dergon zyrtarisht raportin me rekomandime mbi Deri nf 20 
projekt-dokumentin e PBA-se per cdo Nj.Q.V. Qershor 

Kryetari i NjQV, organizon takime konsultative me perfaqfsues ~ Qershor 
komunitetit lokal gjatf faz!s s! pergatitjes sf projckt dokumentit tf 
PBA. 
Kfshilli i NjQV, mund tl! zhvilloj konsultime me publikun ~ fmn e 
pare dhe strategjike t~ p!rgatitjes s! PBA-~ si dhe n! faren e dyt~, Qershor 
sipas kalendarit tf ~rgatitjes ~ PBA-se. 
Dfrgon per miratim ne K.B, projekt dokumentin e pare te PBA ~ Deri nf 30 
miratuar nga GMS per cdo Nj.Q. V, bashkf me raportin me Qershor 
rekomandime t! M.F dhe Ekonomis!, i cili shqyrton dhe miraton kete 
projekt dokument. 
Publikimi i dokumentit te pan! te PBA-s! te miratuar Deri ne 5 Korrik 

Pfrgatit dhe miraton ne K.B, tavanet ~rfundimtare ~ shpenzimeve te Deri ne 20 
PBA-sf, ne nivel programi sipas udhezimit ploU!sues tf MF. Korrik 

Kryetari, shpfrndan Udhezimin plotesues te pergatitjes se PBA-s~. ne Deri ne 25 korrik 
Njesit~ Shpenzuese. 
P8rgatitet projekti i rishikuar i PBA-se. Gusht 

Publikimi i dokumentit tf PBA-se t! rishikuar. Gusht 

Organizimi i Seancave Degjimore me komunitetin dhe grupet e Deri ne 31 Gusht 
interesit, ku mbahen proces-verbalet e takimeve se bashku me 
qendrimet perkatese te Nj.Q.V qe lx!hen pjese dokumentit t~ projektit 
te PBA-se. 
Miraton ne KB, dokumentin e PBA-se tf rishikuar. Shtator 

Dergimi ne MF te dokumentit te PBA-se te rishikuar dhe te miratuar Deri ne 15 
ne K.B, se bashku me nj~ informacion mbi rekomandimet e dhena nga Shtator 
MF ne fazen e pare. 
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P~rgatit projekt buxhetin vjetor, pas miratimit te PBA-se te rishikuar. Deri 30 Shtator 

Pergatit projektin e PBA-se ~rfundimtare dhe projekt buxhetin vjetor, Tetor 

duke reflektuar rekomandimet ~rfundimtare t! MF. 
Deri nf 30 Paraqet projektin e PBA-se ~rfundimtare dhe buxhetin vjetor ~r 

shqyrtim dhe miratim ne K.B t~ NjQV. N~ntor 

Miratimi nl! K.B i PBA-sl! ~rfundimtare. 25 Dhjetor 

Publikimi i dokumentit tl! plotl! te PBA-se, ~rfshirf dokumentacionin Oeri nl! 31 
shoq~rues t! tyre. Dhjetor 

Deri 15 Janar D!rgon dokumentin e plotl! te PBA-se ne M.F, 15 dite pas miratimit 
nl! K.B dhe publikimit te PBA-s~. 

2. Ngarkohen tl! gjithe Drejtoritl! nf varesi te Basbkise Rrogozhinf per zbatimin e ketij 
vendimi. 

Analiza Financire: 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria e Finances 

Monitorimi dhc raportimi: 

Te gjitha drejtoritl! e bashkis! Rrogozhinl! dhe institucionet e varesi~. 

Impakti sociaVgrupet qe preken: 

Banor~t e bashkise Rrogozhine. 

A eshte objekt konsultimi: 

JO 

Komisioni i perhershem i Finances, Taksave dbe Revizionimit u mblodhe m~ date 
23.12.2025, dhe shqyrtoi projekt-vendimin e sipfrpennendur sl! bashku me relacionin dhe 
dokumentat shoqerues t~ tij. 

Komente: 

Adresa: Bashkia Rrogozhin~. Lagja Nr. I, llruga e Kav.,jt!s. Blloku .. 12 Shtatori" Email:brrogozl1iuc@gmail.t'Om 



Pas shqyrtim.rt t! projekt vcndimit db.c mataialeve shoqerUeSei Komisioni me shumid votash, veodosi: 

T'i propozojf Kkhillit bashkiak: 

C'\ Kalimin e projektaktit ne mbledbjen c KeshlH:it per vleresanin e rncsej.shem dhe pc.r ll.7 shqyrtim 
b, Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vij0£1: 

Aoltaret e Komisionit 

Alime Hoxha 

Merilin S~i 

Enver Memolla 

Gezime Met-hasani 

Indrit Dedej 

Kryetare 

Z~vende.skryetare 

A~ 
~ 

An!tar fr!G-
~tar 
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